СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.03.2008 г.                                       с.Выдропужск                                                  № 59

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение за 2007 год.

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области (далее - бюджет Выдропужского сельского поселения) за 2007 год по доходам в сумме 2 237 229,70 руб., по расходам в сумме 2 281 910,39 руб., с превышением доходов над расходами в сумме 44 680,69 руб.

2. Утвердить исполнение:

· по источникам финансирования дефицита бюджета Выдропужского сельского поселения за 2007 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

· по поступлениям доходов в бюджет Выдропужского сельского поселения за 2007 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

· по ведомственной структуре расходов бюджета Выдропужского сельского поселения за 2007 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

· по распределению расходов бюджета Выдропужского сельского поселения за 2007 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно приложению № 4 к настоящему решению;

· по распределению расходов бюджета Выдропужского сельского поселения за ' 2007 год по разделам и подразделам согласно приложению № 5 к настоящему решению;

3. Администрации Выдропужского сельского поселения при исполнении бюджета Выдропужского сельского поселения в 2008 году осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием средств бюджета Выдропужского сельского поселения, а также учесть замечания и предложения Совета депутатов по результатам обсуждения отчета об исполнении бюджета Выдропужского сельского поселения за 2007 год.

4. Снять с контроля решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения от 21.12.2007 №30 «О бюджете муниципального образования Выдропужское сельское поселение на 2007 год»

Глава поселения                                                                                               Г.А. Швехторова

Приложение №1

К решению совета депутатов Выдропужского сельского поселения от 28.03.2008 №59 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение на 2007 год»

Источники финансирования дефицита бюджета Выдропужского сельского поселенияна 2007 год

	000 02 01 00 00 00 0000 000
	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,муниципальных образований,государственных внебюджетных фондов, указанных в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 02 01 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанных в валюте Российской Федерации
	0,000
	0.000

	000 02 01 01 00 10 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений
	0,000
	0,000

	000 02 01 02 00 10 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений
	0.000
	0.000

	000 02 01 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанных в валюте Российской Федерации
	0.000
	0.000

	000 02 01 01 00 10 0000 810
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,000
	0,000

	бюджетами поселений

	000 02 01 02 00 10 0000 810
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений
	0.000
	0,000

	000 06 00 00 00 00 0000 000
	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	0,000
	0,000

	000 06 00 00 00 00 0000 430
	Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,000
	0,000

	000 06 01 00 00 00 0000 430
	Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю
	0,000
	0,000

	000 06 01 00 00 10 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков до разграничения государственной собственности на землю, на которых расположены иные объекты недвижимости имущества, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,000
	0,000

	000 08 00 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджетов
	103,186
	44,681

	000 08 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2251,791
	-2237,229

	000 08 02 01 00 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2251.791
	-2237,229

	00008 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2354,977
	2281.910

	000 08 02 01 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2354.977
	2281,910

	Итого источников финансирования дефицита бюджета поселения
	103,186
	44,681

Приложение № 3 к решению Совета депутатов Выдропужского сельского поселения от 28.03.2008 г. № 59 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение за 2007 год"

Ведомственная структура расходов бюджета Выдропужского сельского поселения за 2007 год

	п/п
	ППП Р П КЦСР КВР
	Наименование

	утверждено решением о бюджете на 2007г

	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	4
	9

	ВСЕГО

	2354977,00
	2 281 910,39

	003
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	2354977,00
	2 281 910,39

	003 01
	Общегосударственные вопросы

	1 173 546,00
	1 143 081,45

	003 01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации органа местного самоуправления
	и
	384 803,00
	373 880,97

	003 01 02 0010000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	384 803,00
	373 880,97

	003 01 02 0010000 010
	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	384 803,00
	373 880,97

	003 01 03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	13 300,00
	7 000,00

	003 01 03 0010000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	13 300,00
	7 000,00

	003 01 03 0010000 026
	Глава законодательной (представительной) власти местного самоуправления

	1 900,00
	1 000,00

	003 01 03 0010000 027
	Члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления

	11 400,00
	6 000,00

	003 01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	775 443,00
	762 200,48

	003 01 04 0010000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	775 443,00
	762 200,48

	003 01 04 0010000 005
	Центральный аппарат

	775 443,00
	762 200,48

	003 02
	Национальная оборона

	29800
	26 500,00

	003 02 02
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	29800
	26 500,00

	003 02 02 5190000
	Фонд компенсаций

	29800
	26 500,00

	003 02 02 5190000 609
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	29800
	26 500,00

	003 04
	Национальная экономика

	3 000,00
	0,00

	003 04 05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	3 000,00
	0,00

	003 04 05 2600000
	Сельскохозяйственное производство
	3 000,00
	0,00

	003 04 05 2600000 342
	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	3 000,00
	0,00

	003 05
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	494 811,00
	473 213,94

	003 05 02
	Коммунальное хозяйство

	494 811,00
	473 213,94

	003 05 02 6000000
	Благоустройство

	354 492,00
	339 206,81

	003 05 02 6000000 412
	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	185 492,00
	181 457,00

	003 05 02 6000000 806
	Уличное освещение
	84 000,00
	72 749,81

	003 05 02 6000000 807
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	85 000,00
	85 000,00

	003 05 02 8000000
	Расходы за счет средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	140 319,00
	134 007,13

	003 05 02 8000000 412
	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	140 319,00
	134 007,13

	003 09
	Здравоохранение и спорт

	10 000,00
	10 000,00

	003 09 02
	Спорт и физическая культура

	10 000,00
	10 000,00

	003 09 02 5120000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	10 000,00
	10 000,00

	003 09 02 5120000 455
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризм
	э
	10 000,00
	10 000,00

	003 11
	Межбюджетные трансферты

	643 820,00
	629 115,00

	003 11 01
	Финансовая помощь бюджетам других уровней

	643 820,00
	629 115,00

	003 11 01 5170000
	Дотации и субвенции

	643 820,00
	629 115,00

	003 11 01 5170000 527
	Субвенции на осуществление полномочий местного значения по созданию условий для организации
	499 000,00
	499 000,00

	003 11 01 5170000 528
	Субвенции на осуществление полномочий местного значения по созданию условий для организации досуга за счет средств приносящих доход деятельности
	29 120,00
	14 415,00

	003 11 01 5170000 529
	Субвенции на осуществление полномочий местного значения по организации библиотечного обслуживания населения

	115 700,00
	115 700,00

Приложение № 4 к решению Совета депутатов Выдропужского сельского поселения от 28.03.2008 № 59 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение за 2007 год"

Распределение расходов бюджета Выдропужского сельского поселения за 2007 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

	№ п/п
	Р П КЦСР КВР
	Наименование
	Утверждено решением о бюджете на 2007 год
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	9

	ВСЕГО

	2354977,00
	2 281 910,39

	01
	Общегосударственные вопросы
	1 173 546,00
	1 143 081,45

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	384 803,00
	373 880,97

	01 02 0010000
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	384 803,00
	373 880,97

	01 02 0010000 010
	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	'384 803,00
	373 880,97

	01 03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	13 300,00
	7 000,00

	01 03 0010000
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	13 300,00
	7 000,00

	01 03 0010000 026
	Глава законодательной (представительной) власти местного самоуправления
	1 900,00
	1 000,00

	01 03 0010000 027
	Члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления
	11 400,00
	6 000,00

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	775 443,00
	762 200,48

	01 04 0010000
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	775 443,00
	762 200,48

	01 04 0010000 005
	Центральный аппарат
	775 443,00
	762 200,48

	02
	Национальная оборона
	29800
	26 500,00

	02 02
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	29800
	26 500,00

	02 02 5190000
	Фонд компенсаций
	29800
	26 500,00

	02 02 5190000 609
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	29800
	26 500,00

	04
	Национальная экономика
	3 000,00
	0,00

	04 05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	3 000,00
	0,00

	04 05 2600000
	Сельскохозяйственное производство
	3 000.00
	0,00

	04 05 2600000 342
	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	3 000,00
	0,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	494 811,00
	473 213,94

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	494 811,00
	473 213,94

	05 02 6000000
	Благоустройство
	354 492,00
	339 206,81

	05 02 6000000 412
	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	185 492,00
	181 457,00

	05 02 6000000 806
	Уличное освещение
	84 000,00
	72 749,81

	05 02 6000000 807
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	85 000,00
	85 000,00

	05 02 8000000
	Расходы за счет средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	140 319,00
	134 007,13

	05 02 8000000 412
	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	140 319,00
	134 007,13

	09
	Здравоохранение и спорт
	10 000,00
	10 000,00

	09 02
	Спорт и физическая культура
	10 000,00
	10 000,00

	09 02 5120000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	10 000,00
	10 000,00

	09 02 5120000 455
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	10 000,00
	10 000,00

	11
	Межбюджетные трансферты
	643 820,00
	629 115,00

	11 01
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	643 820,00
	629 115,00

	11 01 5170000
	Дотации и субвенции
	643 820,00
	629 115,00

	11 01 5170000 527
	Субвенции на осуществление полномочий местного значения по созданию условий для организации
	499 000,00
	499 000,00

	11 01 5170000 528
	Субвенции на осуществление полномочий местного значения по созданию условий для организации досуга за счет средств приносящих доход деятельности
	29 120,00
	14 415,00

	11 01 5170000 529
	Субвенции на осуществление полномочий местного значения по организации библиотечного обслуживания населения
	115 700,00
	115 700,00

Приложение № 5 к решению Совета депутатов Выдропужского сельского поселения от 28.03.2008 г. № 59 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Выдропужское сельское поселение за 2007 год"

Распределение расходов бюджета Выдропужского сельского поселения за 2007 год по разделам и подразделам

	№

п/п
	Р П КЦСР КВР
	Наименование

	Утверждено решением о бюджете на 2007 год
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	9

	ВСЕГО

	2354977,00
	2 281 910,39

	01
	Общегосударственные вопросы
	1 173 546,00
	1 143 081,45

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	384 803,00
	373 880,97

	01 03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

	13 300,00
	7 000,00

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	775 443,00
	762 200,48

	02
	Национальная оборона
	29800,00
	26 500,00

	02 02
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	29800,00
	26 500,00

	04
	Национальная экономика
	3 000,00
	0,00

	04 05
	Сельское хозяйство и рыболовство

	3 000,00
	0,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	494 811,00
	473 213,94

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	494 811,00
	473 213,94

	09
	Здравоохранение и спорт
	10 000,00
	10 000,00

	09 02
	Спорт и физическая культура

	10 000,00
	10 000,00

	11
	Межбюджетные трансферты

	643 820,00
	629 115,00

	11 01
	Финансовая помощь бюджетам других уровней

	643 820,00
	629 115,00